

Arbetsmiljöverket – vän eller fiende?

Arbetsmiljölagen kap 3 ställer krav på att arbetsgivaren skall förvissa sig om att arbetstagaren har den utbildning som behövs och vet vad han har att iakttaga för att undgå riskerna i arbetet.

Det är inte lätt att vara arbetsgivare! Arbetsmiljöverket, vägverket, elsäkerhetsverket, räddningstjänsten ställer stora krav på arbetsgivaren. Det är många certifikat och utbildningar som varje teater tekniker måste ha för att kunna utföra sina arbetsuppgifter. En handfull är certifieringar som Arbetsmiljöverket ålägger arbetsgivaren att personalen har. Andra är kunskaper som var och en också måste ha enligt arbetsmiljö-lagen .

Truck och Skylift

Användare av truck och skylift ska enligt arbetsmiljöverket ha "tillräcklig utbildning" för att få använda truck, skylift och arbetsplattformar. (Standard SS-ISO 18878:2004 och SS-ISO 18893:2004.) För att få arbeta med mobila arbetsplattformar så måste man vara lägst 18 år. **Från och med den 1/1 2007** kommer "tillräcklig utbildning" att ändras till "**dokumenterad utbildning**". Detta menas att användare ska kunna visa upp intyg, bevis eller annat som styrker ens kunskaper. TYA utfärdat kursintyg. (TYA står för Transportfackens Yrkes och Arbetsmiljönämnd.) Kursen följer den läroplan (TLP 2) som fastställts av arbetsmarknadens parter. Utbildningen för truck är på 2-5 dagar och utbildningen för skylift och arbetsplattformar är på 8 timmar och beviset ska förnyas efter fem år.

Certifiering Ställningsbyggnad

Arbetsmiljöverket kräver certifiering för **ALLA** som bygger, ändrar eller river, plan, ställningar eller podier där det ska vistas personer och där planet är högre än 1,25m. Certifieringen medför en dokumentation (personuppgift och foto) över vilka som genomgått utbildningen. Utbildningsplanen ska vara godkänd av arbetsmiljöverket och arbetsmarknadens parter. Allmän utbildning (AU) är på 16 timmar.

Heta arbeten

Alla jobb som utförs med verktyg som ger gnistor eller värme kallas "Heta Arbeten". Räddningstjänsten och i vissa fall även försäkringsbolagen ställer kraven på att genomföra ett "Hett Arbete" skall det alltid finnas två personer inblandade: Tillståndsansvarig (beställaren) och pesonen som ska utföra arbetet. Om den tillståndsansvarige bedömer att jobbet som ska utföras är brandfarligt, skall han/hon ge ett skriftligt tillstånd till personen som ska utföra jobbet och även bedöma om det behövs en brandvakt. Alla inblandade - Tillståndsansvarige, Heta arbetaren och Brandvakten- skall genomgå utbildningen "Heta Arbeten". Utbildningen är på 6 timmar och ska förnyas efter fem år.

Säkerhet på väg.

"Säkerhet på väg" är en utbildning som Vägverket och kommuner ställer som krav vid arbete på eller vid deras vägar. Detta gäller tex. vid byggnation och pålastning intill väg eller torg där biltrafik förekommer. Ex. när man bygger scener på gator och torg eller när man monterar utrustning nära trafiken. Enligt Väg-verkets föreskrift IFS 2003:1 ska utbildningen vara lärarledd och vara på 8 timmar. Beviset ska förnyas efter fem år.

Elutbildning

Elsäkerhetsverket kräver Elbehörighet, BB2.

För att utföra elarbeten krävs det kunskaper. Det är inte så mycket som får utföras utan behörighet. Byta kontakter på kablar upp till 16A, byta säkringar, glödlampor och ersätta strömställare och armaturer är i korta drag det du får göra utan behörighet. Vid varje turné ska det finnas en elbehörig som ansluter ljusriggen. Elsäkerhetsverket kräver en utbildning på 300 timmar och två års praktik för att utfärda BB2 behörighet.

Elarbetsansvarigkurs. (ELSÄKFS 2006:1)

I varje organisation där elarbete förekommer ska det finnas en elarbetsansvarig. Arbetsgivaren ska enligt Arbetsmiljölagen kap 3 se till att arbetstagaren får god kännedom om de förhållanden, under vilka arbetet bedrivs, och att arbetstagaren upplyses om de risker som kan vara förbundna med arbetet. Utbildningen ska vara lärarledd och vara på minst 6 timmar.

Brandutbildning - brandskydd

Ny lag den 1 jan. 2004 "Lagen om skydd mot olyckor".

Enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor har den som äger en byggnad och den som bedriver verksamhet, bör det yttersta ansvaret för sitt brandskydd. Det innebär en skyldighet att i skälig omfattning hålla utrustning för livräddning vid brand och att i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand.

Räddningsverket har i ett allmänt råd, SRVFS 2004:3, tolkat att ett skäligt brandskydd innebär att man även bör bedriva ett **systematiskt brandskyddsarbete**. Detta gäller både att arbeta förebyggande, för att så långt det går hindra att en brand uppstår, men också med de delar som måste fungera vid en eventuell brand. **En nyhet** som kom när lagen om skydd mot olyckor trädde i kraft (februari 2004) är att det för vissa byggnader eller anläggningar där konsekvenserna av en brand kan bli särskilt stora, teatrar ingår i dessa anläggningar, dessutom ska upprätta en så kallad **skriftlig redogörelse för brandskyddet**. Denna ska skickas in till kommunen som sedan använder dessa som underlag för att bedöma behovet av tillsyn. Se vidare SRVFS 2003:10 och SRVFS 2004:4. Utbildning i systematiskt brandskyddsarbete (SBA) 6-8 timmar

Hjärt och lungräddning

Enligt arbetsmiljöverket AFS 1999:7, 4§ och 5§ ska det på varje arbetsplats finnas beredskap och rutiner för första hjälpen och krisstöd som behövs med hänsyn till verksamhetens art, omfattning och särskilda risker. Utbildningen är på 6-8 timmar och ska förnyas efter fem år.

Utbildare

Det finns några olika utbildare som tillhandahåller dessa olika utbildningar. Någon utbildare har anpassade kurser för teaterbranschen andra har inte. Kontrollera noga vad som ingår och att utbildaren och utbildningen är certifierad. För mer information om kurser och utbildningar kan du kontakta: Ulf Nielsen, StageVision AB www.stagevision.se